
  БАРАЊЕ ЗА ПРИЕМ ВО ЧЛЕНСТВО НА  ДЕПОЗИТАРОТ 
 
 

 
Назив на подносителот на барањето 

 

 
Краток назив 

 

 
Седиште 

 

Телефонски број и електронско сандаче  

Барањето се поднесува за прием   во  
членство како: а) берзански посредник 
(се заокружува едно или повеќе својства)  

 б) друштво за управување со инвестицски 
 фондови 

 в) ОТЦ – Членка 

 г) Членка -Чувар 

Дали подносителот е веќе примен во 
членство на Депозитарот за друга 
активност 

 
 
Да Не 

Дозвола од КХВ за работење на овластен 
учесник на пазарот 
на хартии од вредност (број и датум на 
Решението) 

 

Дозвола од Гувернерот на Народната 
банка на Република Македонија за вршење 
активности тргување со инструменти на 
пазарот на пари и тргување со хартии од 
вредност (број и датум на Решението; 
пополнува подносител на барање за ОТЦ – 
Членка) 

 

Дозвола од Гувернерот на Народната 
банка на Република Македонија за вршење 
на активности давање на услуги на 
чување на имот на пензиски и 
инвестициски фондови и чување на 
хартии од вредност за клиенти (број и датум 
на Решението; пополнува подносител на барање 
за Членка - Чувар) 

 



Согласност од КХВ за именување 
Директор на овластен учесник на пазарот 
на хартии од вредност (број и датум на 
Решението) 

 

Членка на Берза: 
- назив на Берзата 
- датум на прием во членство 
(пополнува подносител на барање за Членка 
берзански посредник) 

 

Број на вработени овластени 
за пристап до системот на Депозитарот 

 

 
Вкупен број на вработени 
(за подносители банки вкупен број на вработени 
во организационата единица) 

 

 
Податоци за основната главнина 

 

 
Број на издадени акции 

 

Номинална вредност на 
акција 

 

 
 
 
Видови услуги со хартии од вредност 

 

 
Претседател на орган на управување 

 

Директор / Раководител на 
организациона  единица 

 

 
 

Доставена документација во прилог кон барањето: 
 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

 
 
 
 

 

(законски застапник на подносителот) 
                                 М.П 
 


